
                                                                                                          

UCHWAŁA  NR  XXIX/225/2012  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

z dnia  28 listopada  2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z  2001 r.  Nr 142, poz. 1591, z  2002 r.  Nr 23, poz. 220,  Nr 62, poz. 558,  Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203  i  Nr 167, poz. 1759,  z  2005 r.   Nr  172,  poz. 

1441 i  Nr 175, poz. 1457,  z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i  Nr  181,  poz. 1337, z  2007 r.  Nr  48, 

poz.  327,  Nr 138,  poz. 974 i  Nr 173,  poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 

1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 

230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113,  Nr 117, poz. 679,  Nr 134, poz. 777,  Nr 149, 

poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. Poz. 567) i art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. Poz. 391)  Rada Miejska 

Białogardu, po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Białogardzie, uchwala, co następuje:  

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

      § 1. 1. Regulamin utrzymania  czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Białogard dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

     a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów 

           komunalnych, w tym powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych  

           leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego  

           i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych  

           i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów zielonych, 

     b)  uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

          użytku publicznego, 

     c)  mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

      komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków  

      rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,  

      porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu: 

      a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź  

           w innych źródłach, 

      b) liczby osób korzystających z tych pojemników; 



 2 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

      z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4)   innych wymagań wynikających z  wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed  

      zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów  

      przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

      rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

      w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

       przeprowadzania. 

     2. Przez uprawnionego przedsiębiorcę, o którym mowa w uchwale, należy rozumieć podmiot 

uprawniony do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiot 

uprawniony do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach. 

Rozdział  2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

      § 2.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie nieruchomości w czystości  

 i porządku przez: 

1)  zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w sposób selektywny  

      z podziałem na następujące frakcje: 

     a) papier i tektura, 

     b) metal, 

     c) tworzywa sztuczne, 

     d)    szkło, 

     e)   opakowania wielomateriałowe, 

     f)    odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

     g)   przeterminowane leki,  

     h)   chemikalia, 

     i) zużyte baterie i akumulatory, 

     j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

     k) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

      l)   odpady budowlane i rozbiórkowe,  



 3 

     ł)   zużyte opony,   

     m)   tekstylia 

 -  na zasadach określonych w rozdziale 4 regulaminu; 

2)  wyznaczenie na terenie nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, miejsca do 

ustawienia pojemników służących do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych 

i odpadów zebranych w sposób selektywny oraz utrzymywanie tego miejsca w  

odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, z tym, że dopuszcza się, w przypadku 

braku miejsca na terenie nieruchomości, wyznaczenie wspólnego miejsca do ustawienia 

pojemników dla kilku przyległych lub pobliskich nieruchomości, na terenie jednej z nich lub 

poza nimi; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA 

Wojewoda Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 2 pkt 2 uchwały w zakresie 

wyrazów „oraz utrzymywanie tego miejsca w odpowiednim stanie sanitarnym i 

porządkowym”) 

3)  wyposażenie nieruchomości w co najmniej 4 pojemniki służące do  gromadzenia odpadów 

     komunalnych zebranych w sposób selektywny według następujących frakcji: 

     a)  zmieszane, 

     b)   tworzywa sztuczne, 

     c)   ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, 

     d) pozostałe surowce wtórne: papier i tektura, metal, szkło oraz opakowania  

         wielomateriałowe, 

    z tym, że dopuszcza się, w przypadku braku miejsca na ustawienie na nieruchomości  

    4 pojemników lub wytwarzania małej ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny: 

     -  wyposażenie nieruchomości w co najmniej 1 pojemnik  przeznaczony do zbierania odpadów 

         zmieszanych oraz w worki w kolorach określonych w § 4 ust. 6, przeznaczone do zbierania  

         frakcji odpadów: ulegających biodegradacji, tworzywa  sztucznego oraz surowców 

         wtórnych: szkła, metalu, papieru i tektury oraz opakowań  wielomateriałowych, 

     - wyposażenie wspólnie kilku przyległych lub pobliskich nieruchomości, na których 

         zamieszkują mieszkańcy, w sytuacji określonej w pkt 2 na końcu, odpowiednio w co  

         najmniej 4 pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych zbieranych w sposób 

         selektywny lub w co najmniej 1 pojemnik do zbierania odpadów zmieszanych oraz w worki  

         do zbierania w sposób selektywny odpadów pozostałych frakcji, 

     i utrzymywanie tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

     i  technicznym;  

4)   odprowadzanie nieczystości ciekłych do sieci kanalizacyjnej, zbiornika bezodpływowego 

       nieczystości ciekłych lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, spełniających 

      wymagania określone  w przepisach odrębnych; 



 4 

5) zbieranie odpadów komunalnych z powierzchni nieruchomości w celu utrzymania jej 

      w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym; 

6)  uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

      nieruchomości bezpośrednio przy jej granicy;  przez usunięcie ich w miejsca niepowodujące  

     utrudnień w ruchu pojazdów i pieszych, umożliwiające ich pozbycie się przez zarząd drogi;  

7)  mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na terenie nieruchomości 

      niesłużącej do użytku publicznego  po spełnieniu następujących warunków: 

      a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

           sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

      b) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości  

            oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

      c) mycia tylko nadwozia samochodu; 

8)  wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych związanych z ich bieżącą  

      eksploatacją poza warsztatami naprawczymi, wyłącznie na nieruchomości po spełnieniu 

      następujących warunków: 

       a) niezanieczyszczania środowiska i  gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach 

           do tego przeznaczonych i w sposób umożliwiający pozbycie się ich zgodnie  

           z  obowiązującymi przepisami, 

       b) niestwarzania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 2 pkt 8 lit. b uchwały) 

9)   wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego, takich jak: drogi publiczne,  

       ciągi handlowo-usługowe, parki i skwery w uzależnioną od natężenia ruchu, odpowiednią  

       liczbę koszy przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z § 5; 

10) utrzymywanie czystości w miejscach dokarmiania zwierząt na nieruchomości przez 

        pozbywanie się odchodów dokarmianych zwierząt oraz resztek pokarmu; 

11)   oddzielne gromadzenie nieczystości ciekłych w postaci ścieków bytowych oraz gnojówki 

        i gnojowicy, w przypadku prowadzenia działalności rolniczo-hodowlanej; 

12) umieszczenie w sposób widoczny oznaczenia informującego o zakazie wprowadzania 

psów w przypadkach określonych w  regulaminie; 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 2 pkt 12 uchwały) 

13) wyposażanie nieruchomości, na której będzie organizowana impreza masowa, giełda lub 

       zgromadzenie o charakterze publicznym, w odpowiednią liczbę pojemników, w tym worków, 

      do zbierania odpadów  komunalnych oraz przenośnych szaletów. 

     § 3. Zabrania się:  

 



 5 

1) mieszania selektywnie zebranych odpadów komunalnych ze zmieszanymi odpadami 

komunalnymi, w tym  umieszczania   zużytego  sprzętu   elektrycznego  i  

elektronicznego,  pochodzącego  z gospodarstwa  domowego, łącznie z innymi 

odpadami komunalnymi; 

2)  gromadzenia w pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych: śniegu, 

lodu, gorącego popiołu, żużla, szlamów, substancji toksycznych, żrących, 

wybuchowych, przeterminowanych leków, zużytych olejów, resztek farb, 

rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych oraz odpadów innych 

niż komunalne, pochodzących z działalności gospodarczej; 

3)  zagęszczania odpadów komunalnych uniemożliwiającego ich usunięcie z pojemników 

       przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych;  

 

4)  uprzątania błota, śniegu, lodu  i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię i zieleń  

       przydrożną; 

5) dokonywania na nieruchomości napraw pojazdów wymagających użycia 

specjalistycznego sprzętu i urządzeń oraz gdy naprawy te mogą powodować 

zanieczyszczenie środowiska lub uciążliwość dla sąsiednich nieruchomości, w 

szczególności wszystkich napraw związanych z wymianą oleju silnikowego, oleju 

skrzyni biegów, płynów chłodniczych i hamulcowych; 

6) mycia  pojazdów  samochodowych  na nieruchomościach służących do użytku 

publicznego; 

 

7) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi oraz w instalacjach grzewczych 

budynku, a także w pojemnikach służących do zbierania tych odpadów; dopuszcza się  

spalanie odpadów z drewna i papieru nie zawierających substancji niebezpiecznych   

w instalacjach grzewczych oraz na powierzchni ziemi na terenach ogrodów 

działkowych i przydomowych, jeżeli nie powodują uciążliwości dla sąsiednich 

nieruchomości; 

 

8)  zrzucania z pojazdów i czasowego składowania na drogach publicznych materiałów, 

które zanieczyszczają lub uszkadzają nawierzchnię dróg (np. materiały budowlane) 

oraz niszczą tereny zieleni przydrożnej; 

 

9) zakopywania odpadów, z wyjątkiem odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 

 

10) zakopywania zwłok zwierzęcych lub ich części, bez zgody Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. 
 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA 

Wojewoda Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 3 uchwały) 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

     § 4. 1. Odpady komunalne należy gromadzić  w zamykanych i szczelnych, wyłącznie do tego 

celu przeznaczonych pojemnikach, wykonanych z metalu, tworzywa sztucznego lub innego 

trwałego materiału. 



 6 

       2. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1)  pojemniki  o pojemności:  80 litrów (l),  120 l, 240 l  i 1 100 l; 

2)  kontenery o pojemności  5 000 l , 7 500 l, 10 000 l; 

3)  kosze uliczne i parkowe o pojemności od 35 l do 70 l; 

4) specjalistyczne pojemniki, przystosowane do zbierania odpadów niebezpiecznych:  

      przeterminowanych leków oraz baterii i akumulatorów, o pojemności od 20 l do 60 l; 

5)  worki o pojemności  od 80 l  do  240 l. 

      3. Rodzaj, liczba pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

nieruchomości  i ich pojemność powinna być dostosowana do: 

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź  

     w innych źródłach; 

2)  liczby osób korzystających z tych pojemników. 

     4. Lokale handlowe, prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych oraz uliczne punkty 

gastronomiczne, poza pojemnikami związanymi z prowadzoną działalnością, rozmieszczają 

dodatkowo co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 35 l na zewnątrz lokalu.  

      5.  Pojemniki  przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych  w sposób selektywny  na 

nieruchomości powinny być oznaczone nazwą frakcji zbieranych odpadów lub w kolorze 

określonym w ust. 6.      

      6. Ustala się jednolite kolory dla pojemników, w tym worków, przeznaczonych do  zbierania 

odpadów dla  poszczególnych frakcji odpadów: 

1)  czarny  -  na odpady zmieszane; 

2)  żółty  -  na tworzywa sztuczne; 

3)  zielony  - na odpady ulegające biodegradacji;  

4) niebieski - na surowce wtórne: papier i tekturę, metal, szkło bezbarwne i kolorowe,  

     opakowania wielomateriałowe. 

      § 5. 1. Tereny przeznaczone do użytku publicznego stanowiące: drogi publiczne, ciągi 

handlowo-usługowe, przystanki komunikacyjne, tereny zieleni: parki, skwery, itp., powinny być  

wyposażone w  kosze. 

     2. Rozstawienie koszy na terenach przeznaczonych do użytku publicznego powinno 

zapewniać łatwy dostęp do nich i utrzymanie porządku i czystości na tych terenach. 

     3. Nieruchomość, na której będzie organizowana impreza masowa, giełda lub zgromadzenie  

o charakterze publicznym, powinna być wyposażona w pojemniki do zbierania odpadów w ilości 

nie mniejszej niż 1 pojemnik o pojemności 110 l na 50 osób uczestniczących w imprezie 

i przenośnych szaletów w ilości nie mniejszej niż 1 szalet na 200 osób. 



 7 

     § 6. Właściciel nieruchomości jest obowiązany do utrzymywania pojemników przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych, znajdujących się na nieruchomości, w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym, oraz do kontroli, nie rzadziej niż 4 razy w roku, ich 

stanu sanitarnego  i technicznego, a w przypadku stwierdzenia ich złego stanu do dokonywania 

bieżących napraw i dezynfekcji. 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

    § 7.  1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 

na nieruchomości. 

     2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości odbywa się 

poprzez ich zbieranie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odbieranie ich przez 

uprawnionego przedsiębiorcę. 

      3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do 

zbierania odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w miejscu umożliwiającym 

swobodny do nich dostęp pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych; pojemniki 

powinny być zamknięte. 

     4. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do prowadzenia selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych wytworzonych w gospodarstwie domowym lub w innych źródłach na 

nieruchomości, z podziałem na frakcje określone w § 2 pkt 1.   

     5.  Odpady komunalne frakcji: 

1)    tworzywa sztuczne: opakowaniowe (typu PET) i typu plastik przemysłowo-gospodarczy; 

2) ulegające biodegradacji: odpady zielone, odpady kuchenne, odpady opakowaniowe  

       ulegające biodegradacji; 

3) surowce wtórne: papier i tekturę, metal, szkło bezbarwne i kolorowe, opakowania  

       wielomateriałowe, 

właściciel nieruchomości zbiera w sposób selektywny u źródeł ich wytwarzania na nieruchomości 

i zbiera w pojemnikach, w tym w workach,  o kolorze ustalonym dla zbieranej frakcji, zgodnie  

z  § 4 ust. 6  lub oznaczonych nazwą zbieranej frakcji odpadu. 

     6.  Właściciel nieruchomości może zebrane w sposób selektywny odpady ulegające 

biodegradacji poddawać procesowi kompostowania na nieruchomości, pod warunkiem złożenia 

takiego zobowiązania w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

     7. Pozostałe odpady, niewymienione  w ust. 5:  

1)  meble i inne odpady wielkogabarytowe: urządzenia sanitarne, duże odpady z tworzyw 

       sztucznych, metalu, nie mieszczące się w pojemnikach, itp.; 

2)    zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: sprzęt AGD i RTV,  itp.; 



 8 

3)    przeterminowane leki; 

4)  chemikalia: farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, gaśnice oraz opakowania po chemikaliach,  

     w tym aerozolach,  itp.;  

5)   zużyte baterie i akumulatory, w tym świetlówki, itp.;  

6)   odpady budowlane i rozbiórkowe: gruz, ziemia, cegła, beton, itp.; 

7) odpady ulegające biodegradacji: odpady zielone o dużych rozmiarach, nie mieszczące się 

     w pojemnikach, pochodzące z pielęgnacji lub usunięcia drzew i krzewów: gałęzie i korzenie  

     drzew i krzewów, choinki, itp.; 

8)   drewno malowane i impregnowane, itp.; 

9)   tekstylia: zużytą odzież i itp.; 

10)  zużyte opony, 

właściciel nieruchomości wydziela ze strumienia odpadów komunalnych i przekazuje do 

wyznaczonych na terenie miasta punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

       8.  Meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać: 

1)  uprawnionemu przedsiębiorcy - raz w roku, w terminie wyznaczonym harmonogramem 

      dostarczonym właścicielom nieruchomości, poprzez wystawienie przed nieruchomością  

      w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych; 

2)  do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

      9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny  pochodzący z gospodarstwa domowego należy 

przekazywać nieodpłatnie: 

1)  do punktów sprzedaży tego rodzaju sprzętu - przy zakupie nowego sprzętu tego samego  

       rodzaju, co zużyty, w ilości nie większej niż kupowany nowy sprzęt;  

2)  uprawnionemu przedsiębiorcy - raz w roku w terminie wyznaczonym harmonogramem 

       dostarczonym właścicielom nieruchomości, poprzez wystawienie przed nieruchomością  

       w sposób nieutrudniający ruchu pojazdów i pieszych; 

 3)  do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

      10. Przeterminowane leki należy wydzielić ze strumienia odpadów komunalnych  

i umieszczać je wyłącznie w specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w wyznaczonych  

aptekach na terenie miasta. 

      11. Zużyte baterie i akumulatory, w tym świetlówki,  należy wydzielić ze strumienia odpadów 

komunalnych i przekazywać je : 

1)  do specjalistycznych pojemników znajdujących się w punktach sprzedaży detalicznej  

       artykułów tego samego rodzaju;  

2)   do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 



 9 

      12. Odpady budowlane i rozbiórkowe, powstające w wyniku wykonywania drobnych robót 

budowlano-remontowych, niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru 

prowadzenia robót do starosty, należy gromadzić w pojemnikach uniemożliwiających pylenie 

i przekazywać: 

 1)  uprawnionemu przedsiębiorcy - w terminie z nim uzgodnionym; 

 2) do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

      13. Wyłącznie do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 

przekazywać: 

1) odpady ulegające biodegradacji: odpady  zielone, pochodzące z pielęgnacji lub usunięcia drzew  

     i krzewów: gałęzie i korzenie drzew i krzewów, choinki, itp., które nie mieszczą się  

     w pojemniku przeznaczonym do zbierania odpadów ulegających biodegradacji; 

 2)  tekstylia, zużytą odzież, itp.;  

 3)  zużyte opony; 

 4) chemikalia, farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, gaśnice oraz opakowania po 

      chemikaliach, w tym aerozolach,  itp.;  

 5)   drewno malowane i   impregnowane, itp. 

     § 8. 1. Odpady komunalne zmieszane zebrane przez właściciela nieruchomości zamieszkałej 

są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę, zgodnie z harmonogramem dostarczonym 

właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym minimalną częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych z nieruchomości: 

1) dla zabudowy jednorodzinnej - nie rzadziej niż raz na miesiąc; 
 
2) dla zabudowy wielorodzinnej - nie rzadziej  niż 2 razy w miesiącu. 
 
     2. Na nieruchomościach niezamieszkałych odpady komunalne zmieszane zebrane przez 
właściciela nieruchomości są odbierane w terminach uzgodnionych przez właściciela  
z uprawnionym  przedsiębiorcą. 
  
    3. W przypadku wystąpienia konieczności dodatkowego odbioru - poza harmonogramem -  
odpadów zebranych przez właściciela nieruchomości zamieszkałej, w celu zapewnienia 
utrzymania właściwego stanu sanitarnego i porządkowego na nieruchomości, uprawniony 
przedsiębiorca dokonuje odbioru odpadów od właściciela  tej nieruchomości w terminach z nim 
uzgodnionych przez właściciela nieruchomości.  
 
     4. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów  komunalnych selektywnie zebranych 

z nieruchomości wynosi: 

1)  tworzywa sztuczne   -    nie rzadziej niż  raz w miesiącu; 

2)  surowce wtórne       -     nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

3)  odpady ulegające biodegradacji  - nie rzadziej niż  raz w tygodniu.       



 10 

     5. Pozostałe odpady  komunalne selektywnie zebrane na nieruchomości, niewymienione  

w ust. 4,  właściciel nieruchomości przekazuje do miejsc odbioru określonych w § 7 ust. 7 - 13,  

bezpośrednio po wydzieleniu ze strumienia odpadów komunalnych lub w terminach 

uzgodnionych z uprawnionym przedsiębiorcą. 

     6.  Kosze uliczne i parkowe  opróżnia się po ich napełnieniu, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 
     
     7. Odpady zebrane na nieruchomości, na której zorganizowana została impreza plenerowa, 
giełda lub zgromadzenie o charakterze publicznym są zbierane i odbierane w czasie do 4 godzin 
po zgłoszeniu uprawnionemu przedsiębiorcy  zakończenia imprezy.  
     

     8. Pozbywanie się odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w miarę potrzeby, nie 
rzadziej niż 2 razy w miesiącu.  
 
    § 9. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych  

z nieruchomości w sposób systematyczny, aby nie  dopuścić do przepełnienia zbiornika 

bezodpływowego nieczystości ciekłych, nie rzadziej  niż raz na 6 miesięcy, zapewniając 

zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.   

     2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie 
zgłoszenia przez właściciela nieruchomości, dokonanego uprawnionemu przedsiębiorcy,  
z którym właściciel nieruchomości ma zawartą umowę na opróżnianie zbiornika 
bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

       § 10. 1. Zgodnie z ustaleniami  Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa 

Zachodniopomorskiego na lata 2012-2017 z uwzględnieniem perspektywy  na lata 2018-2023 ” 

przyjętego uchwałą Nr XVI/218/12 przez Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 

29 czerwca 2012 r. miasto Białogard położone jest w regionie koszalińskim gospodarki 

odpadami. 

        2. Odpady komunalne zmieszane, które będą zbierane na terenie miasta Białogard, mogą 

podlegać przetwarzaniu wyłącznie w jednej z dwóch instalacji mechaniczno-biologicznych 

przetwarzania odpadów w: 

1) Regionalnym  Zakładzie Odzysku Odpadów Komunalnych w Korzyścienku  lub    

2) Sortowni Odpadów Komunalnych, Łubuszan 80, gmina Sianów.  

      3. Odpady komunalne mogą być składowane wyłącznie na składowisku odpadów 

komunalnych,  Łubuszan 80, gmina Sianów. 

Rozdział 6 
 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 
     §   11. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do: 
 
1)   utrzymywania zwierzęcia na terenie swojej nieruchomości; 



 11 

2)  wyeliminowania zagrożeń i uciążliwości dla ludzi, w szczególności hałasu w godzinach od 22ºº 

     do 6ºº, nieprzyjemnej woni, roznoszenia pasożytów, insektów  oraz  niestwarzania uciążliwego 

     oddziaływania na sąsiednią nieruchomość i jej mieszkańców. 

      § 12. 1. Wyprowadzanie zwierzęcia domowego na tereny przeznaczone do użytku 

publicznego oraz  do wspólnego użytku jest możliwe po spełnieniu następujących  warunków: 

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzęciem w celu niedopuszczenia do zagrożeń zdrowia,  

     życia, zniszczeń i zanieczyszczeń nieruchomości, terenów i obiektów użyteczności publicznej 

     oraz obsługi  ludności, a w przypadku powstania zniszczeń - zobowiązania do ich     

     niezwłocznego naprawienia; 

2)  niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozostawionych 

      przez zwierzę; 

3)  prowadzenia psa na smyczy, a psa agresywnego także w kagańcu, z zastrzeżeniem ust. 2. 

          2. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych przez 

ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania  bezpośredniej kontroli nad jego 

zachowaniem. 

      § 13. Właściciel nieruchomości na terenach przeznaczonym do użytku publicznego lub do 

wspólnego użytku może wyznaczyć miejsce do wyprowadzania psów i kotów oraz innych 

zwierząt domowych przez oznakowanie terenu tablicą informacyjną. Utrzymywanie w czystości 

wyznaczonego miejsca należy do właściciela nieruchomości.  

      § 14.  Właściciel nieruchomości posiadający psa rasy uznanej za agresywną lub psa obronnego 

obowiązany jest do ogrodzenia miejsca ich przetrzymywania oraz wywieszenia tablic 

ostrzegawczych na ogrodzeniu lub bramach nieruchomości.. 

      § 15. 1.  Zabrania się wprowadzania zwierząt domowych: 

1) do: 

         a) aptek, lokali gastronomicznych i sklepów, 

        b) obiektów sportu i rekreacji, poza pokazami, wystawami, zawodami  

sportowymi zwierząt, 

        c) obiektów użyteczności publicznej i obsługi ludności, z wyłączeniem 

obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, itp.; 

2)  na: 

         a)  place i miejsca zabaw dla dzieci (boiska, piaskownice), 

         b) tereny basenów, kąpielisk, 

         c) cmentarze,  

         d) tereny placówek oświatowo-wychowawczych, 

         e) targowiska miejskie; 

3) do innych obiektów i terenów użytku publicznego, których właściciel 

wprowadził taki zakaz.  



 12 

     2. Zakazów określonych w ust. 1 nie stosuje się do psów - przewodników 

osób niewidomych.  

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 15 uchwały) 

    § 16. Dopuszcza się przewożenie zwierząt domowych, w tym psów i kotów, 

środkami komunikacji publicznej, pod warunkiem trzymania psa na smyczy i w 

kagańcu, oraz posiadania aktualnego zaświadczenia o szczepieniu przeciwko 

wściekliźnie, i zastosowania się do wymagań przewoźnika lub organizatora 

publicznego transportu drogowego, określonych w wydanym przez niego 

regulaminie przewozu osób i rzeczy. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 16 uchwały) 

     § 17. Zwłoki zwierząt i ich części należy usuwać niezwłocznie, dostarczając je 

do najbliżej położonego grzebowiska zwłok zwierzęcych i ich części lub najbliżej 

położonej spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 17 uchwały) 

Rozdział 7 
 

Wymagania  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej 

 
 
     § 18. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  
z produkcji rolniczej i terenach zabudowy mieszkaniowej, z zastrzeżeniem  ust. 2.  
 
        2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach zabudowy  
mieszkaniowej  jednorodzinnej wolno stojącej i na terenach niezabudowanych, z zastrzeżeniem   
§ 19. 
 
     § 19. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obwiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z utrzymywaniem zwierząt  

      odpadów i nieczystości w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami określonymi  

      w regulaminie; 

 2)  zachowywać warunki higieniczno – sanitarne utrzymywania zwierząt w taki sposób, aby nie 

       powodowało ono  zanieczyszczenia środowiska;   

 3)  nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

       nieruchomościach sąsiednich uciążliwości w szczególności takich jak hałas i odór; 

4)   spełniać  wymagania określone w odrębnych przepisach, mających na względzie zapewnienie 

      tym zwierzętom właściwych warunków bytowania i opieki. 

    § 20. Zabrania się zanieczyszczania  nieruchomości, ulic i innych miejsc publicznych 
odchodami zwierząt, karmą, ściółką lub innymi odpadami pochodzącymi z utrzymywania 



 13 

zwierząt. 
 

Rozdział 8 
 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej  przeprowadzania  
 
 
    § 21. 1. Wprowadza się obowiązek przeprowadzania deratyzacji na terenie miasta każdego roku   
w dniach od 1 października do 30 października. 
 

      2. Obowiązek deratyzacji zostanie wykonany, jeżeli właściciel nieruchomości 

wyłoży trutkę przeciw gryzoniom w dniu 1 października i pozostawi ją do dnia 30 
października.   
 

      3. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów 

w obrębie swojej nieruchomości, w przypadkach stwierdzenia występowania ich 

na nieruchomości  poza okresem określonym w ust. 1. 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA Wojewoda 

Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 21 ust. 2 i 3 uchwały) 

   § 22. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary miasta: 
 

1) obiekty użyteczności publicznej i obsługi ludności, obiekty gospodarcze, budynki 
zamieszkania zbiorowego oraz budynki wielolokalowe; 

 
2) domy mieszkalne i obiekty gospodarcze nieprzyłączone do sieci kanalizacyjnej; 

 
3) zabudowane miejsca na pojemniki, w tym kontenery, służące do zbierania odpadów 

komunalnych; 
 

4) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich; 
 

5) targowiska miejskie; 
 

6) szalety publiczne. 
 
    § 23. W razie konieczności wynikających z przyczyn sanitarno-epidemiologicznych 
i    zdrowotnych Burmistrz może zarządzić przeprowadzenie deratyzacji w terminach i na 
obszarach innych niż określone w  § 21 ust. 1 i  § 22. 
 
 

Rozdział 9 
 

Odpowiedzialność za nieprzestrzeganie regulaminu 
 

     § 24. 1. Kontrola przestrzegania i stosowania regulaminu należy do Burmistrza.  

 

    2. Za niewykonywanie obowiązków określonych w regulaminie przewidziana 
jest odpowiedzialność określona w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach i w Kodeksie wykroczeń. 
 
(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA 

Wojewoda Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 24 uchwały) 



 14 

Rozdział 10 
 

Postanowienia końcowe 
 

     § 25.   Traci moc uchwała Nr XXVI/191/08 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 28 

maja 2008 r.  w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 
miasta Białogard (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 65, poz. 1425). 
 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 2 stycznia 2013 r., znak: NK.3.4131.509.2013.SA 

Wojewoda Zachodnio-pomorski stwierdził nieważność § 25 uchwały) 

 

    § 26. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego .  
 

 

PRZEWODNICZĄCY  

  RADY  MIEJSKIEJ 

 

  mgr  Józef  Leszczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


